
94 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.331 Terça-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2020-PE- SEMADS-PMM, Objeto: Re-
gistro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Equipamentos de 
Informática (computador, impressoras, peças, ferramentas e acessórios) 
para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência de De-
senvolvimento Social de Marituba/PA. Nos termos da Ata da Sessão, o 
pregoeiro, torna público o resultado da licitação e julgamento das pro-
postas às respectivas vencedoras. Desse modo, satisfazendo a lei e ao 
mérito, a Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social de 
Marituba, Rosiane Fonseca de Goncalves, resolve: tornar público a HOMO-
LOGAÇÃO do Pregão Eletrônico supracitado às adjudicatárias: BELPARA  
COMERCIAL LTDA, CNPJ: 05.903.157/0001-40, vencedora dos itens: 05 
(R$ 420,00), 13 (R$ 25,00), 14 (R$ 9,80), 15 (R$ 27,85), 18 (R$ 160,00), 
21 (R$ 1.240,00), 22 (R$ 2.320,00), 24 (R$ 4.086,96); TH COMERCIO DE 
MOVEIS EIRELI, CNPJ: 30.317.183/0001-34, vencedora dos itens: 02 (R$ 
234,00), 3 (R$ 749,99), 4 (R$ 100,00), 6 (R$ 90,00), 7 (R$ 130,00), 8 
(R$ 180,00), 9 (R$ 70,00), 10 (R$ 40,00), 11 (R$ 140,00), 12 (R$ 50,00), 
16 (R$ 404,96), 17 (R$ 300,00), 19 (R$ 230,00), e 20 (R$ 70,00); MM 
COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVIÇOS, CNPJ: 
31.920.842/0001-95, vencedora do item: 23 (R$ 6.800,00); GDAI  IN-
DUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI, CNPJ: 32.084.616/0001-84, 
vencedora do item: 1 (R$ 2.025,00).
Ordenador de Despesas:
Rosiane Fonseca de Goncalves.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020-PE- SEMADS-PMM, Objeto: Re-
gistro de Preços para Futura e eventual aquisição de cartuchos, toners, 
cilindro, reservatório para bulk e refi s de tinta para as impressoras da 
SEMADS e unidades acopladas. Nos termos da Ata da Sessão, o prego-
eiro, torna público o resultado da licitação e julgamento das propostas 
às respectivas vencedoras. Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, 
a Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social de Ma-
rituba, Rosiane Fonseca de Goncalves, resolve: tornar público a HOMO-
LOGAÇÃO do Pregão Eletrônico supracitado às adjudicatárias: A H DA S 
MORAES, CNPJ: 02.437.839/0001-17, vencedora dos itens: 3 (R$ 40,00), 
4 (R$ 25,00), 6 (R$ 35,00), 7 (R$ 45,00); Y M GORAYEB SANTOS, CNPJ: 
29.520.539/0001-53, vencedora dos itens: 1 (R$ 220,00), e 2 (R$ 180,00); 
ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA, CNPJ: 
34.910.336/0001-03, vencedora dos itens: 5 (R$ 35,00), 8 (R$ 40,00), 9 
(R$ 30,00), 10 (R$ 30,00), 11 (R$ 30,00), 12 (R$ 40,00), 13 (R$ 40,00), 
15 (R$ 40,00),  e 16 (R$ 200,00).
Ordenador de Despesas:
Rosiane Fonseca de Goncalves.

Protocolo: 575775
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
AVISO DE REVOGAÇÃO
CONSIDERANDO o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico 
50/0012020- PE- SRP- PMM-SEMED, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS 
para Eventual e Futura contratação de Empresa especializada na PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 
APARELHOS DE AR CONDICIONADOS, CENTRAIS DE AR E APARELHOS DE 
REFRIGERAÇÃO PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE MARITUBA/PA E SUAS UNIDADES ESCOLARES, COM FORNECIMENTO 
DE PEÇAS GENUÍNAS E/OU SIMILAR DE 1ª LINHA. Decido REVOGAR O 
PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, com amparo legal no art. 49, da Lei 
8.666/93, tendo como princípio o interesse da Administração, conveniência 
administrativa e da autotutela.
Data de Revogação 25/08/2020.
KÁTIA CRISTINA DE SOUZA SANTOS
Secretária Municipal de Educação

Protocolo: 575774

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
EXTRATOS DE CONTRATOS
CONTRATO Nº...........: 20200372 / ORIGEM.....................: PREGÃO 
Nº 050/2019
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
CONTRATADA(O).....: A. DE ARAUJO VALENTE EIRELI
CNPJ/CPF....................: CNPJ 97.537.546/0001-18
OBJETO......................: prestação de serviços em motocicletas, no aten-
dimento às demandas da Prefeitura Municipal de Medicilândia e suas se-
cretarias
VALOR TOTAL................: R$ 56.845,00 (cinquenta e seis mil, oitocentos 
e quarenta e cinco reais)
VIGÊNCIA...................: 21 de Agosto de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 21 de Agosto de 2020
CONTRATO Nº...........: 20200373 / ORIGEM.....................: PREGÃO 
Nº 050/2019
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
CONTRATADA(O).....: OZENIAS G. ROCHA - EPP
CNPJ/CPF....................: CNPJ 02.347.808/0001-75
OBJETO......................: prestação de serviços em motocicletas, no aten-
dimento às demandas da Prefeitura Municipal de Medicilândia e suas se-

cretarias
VALOR TOTAL................: R$ 62.240,00 (sessenta e dois mil, duzentos e 
quarenta reais)
VIGÊNCIA...................: 21 de Agosto de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 21 de Agosto de 2020
CONTRATO Nº...........: 20200374 / ORIGEM.....................: PREGÃO 
Nº 051/2019
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
CONTRATADA(O).....: OZENIAS G. ROCHA - EPP
CNPJ/CPF....................: CNPJ 02.347.808/0001-75
OBJETO......................: fornecimento de peças e acessórios para motoci-
cletas, no atendimento de demandas da Prefeitura Municipal de Medicilân-
dia e suas secretarias.
VALOR TOTAL................: R$ 125.237,35 (cento e vinte e cinco mil, du-
zentos e trinta e sete reais e trinta e cinco centavos)
VIGÊNCIA...................: 24 de Agosto de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 24 de Agosto de 2020
CONTRATO Nº...........: 20200369 / ORIGEM.....................: PREGÃO 
Nº 054/2019
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
CONTRATADA(O).....: DIKAL IND. COM. E TRANSPORTE LTDA-EPP
CNPJ/CPF....................: CNPJ 18.282.735/0001-10
OBJETO......................: fornecimento de madeira, para suprir as deman-
das da Prefeitura Municipal de Medicilândia e suas secretarias.
VALOR TOTAL................: R$ 246.235,00 (duzentos e quarenta e seis mil, 
duzentos e trinta e cinco reais)
VIGÊNCIA...................: 20 de Agosto de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 20 de Agosto de 2020

Protocolo: 575778

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO 
PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020. Objeto: con-
tratação de empresa de engenharia para conclusão das obras de refor-
ma, adequação e ampliação do Hospital Municipal de Novo Progresso - PA, 
conforme Termo de Convênio nº 02/2017, celebrado entre o Estado do 
Pará, através da Secretaria de Saúde Pública e a Prefeitura Municipal de 
Novo Progresso. Tomada de Preços 004/2020. Tipo: Menor Preço Global 
por Item. Data de abertura: 17/09/2020. Hora 09h00 (hora local). Ende-
reço para informações: Trav. Belém, nº 768, Bairro Jardim Europa, Novo 
Progresso/PA. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no referido 
endereço e no site www.novoprogresso.pa.gov.br. Horário de atendimento 
07h00 as 13h00 (hora local). Eliane Tomás dos Santos - Presidente da CPL.

Protocolo: 575781

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

.

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA
CÓDIGO UASG: 980501
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2020/PMO/SEMSA - Processo Administ.: 
094/2020/PMO. Regime de Execução: Indireta Por Preço Unitário, Critério 
de Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de pessoa ju-
rídica para aquisição de lanches e refeições em atendimento às demandas 
dos serviços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA, 
durante o exercício de 2020. Abertura: 21/09/2020, às 09:00h (horário de 
Brasília/DF).Local:  www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital e seus 
anexos encontra-se disponível nos sites:  www.comprasgovernamentais.
gov.br; https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico e  https://obidos.pa.
gov.br e na Prefeitura Municipal de Óbidos - PA/Setor de Licitação, Rua 
Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro; Fone (93) 3547-3044;e-mail: cpli-
citacaopmo@gmail.com, no horário de 8h às 13h. Marisa Mousinho Moda 
- Pregoeira.

Protocolo: 575782
MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA
CÓDIGO UASG: 980501
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2020/PMO/SEMDES - Processo Administ.: 
049/2020/PMO. Regime de Execução: Indireta Por Preço Unitário, Critério 
de Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de empresa 
especializada em fornecimento de materiais e equipamentos de informáti-
ca para atender às demandas dos serviços desenvolvidos pela Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES, Conselhos, Serviços de 
Proteção Social Básica e Especial do CRAS e CREAS, Programa Bolsa Fa-
mília e CADÚNICO, durante o exercício de 2020. Abertura: 25/09/2020, 
às 09:00h (horário de Brasília/DF).Local:  www.comprasgovernamentais.
gov.br. O Edital e seus anexos encontra-se disponível nos sites:  www.
comprasgovernamentais.gov.br; https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-pu-


